
  

S doi Et 

prOOMPAIAS 

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

Guayaquil jueves 11 octubre 2012 

MENDEZ GARCIA FREDDY LEOPOLDO ,en mi calidad de Representante Legal de la compañía GENAU 
S.A. , con Expediente Número 142887 y RUC 0992736933001 solicito se me otorgue ta clave de acceso para 
ingresar al portal web de la Superintendencia de Compañías (www.supercias.gob.ec) y presentar 

periódicamente la información financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los procesos 

que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las siguientes condiciones: 

a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para la 

actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en linea al portal web 
institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañías, 
expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012. 

b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendencia 
de Compañía para la trasmisión de su información financiera y societaria. 

c) La compañía asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e integridad de la 

información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por la 
Superintendencia de Compañías para este fin. 

d) El representante legal de la compañía es el responsable del uso de la clave de acceso otorgada y como tal 
asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven. 

e) La compañía se compromete a conservar los soportes físicos de la información presentada, así como el 

comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia de 
Compañias. 

f) La Superintendencia de Compañías se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar el acceso al 
portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma total o parcial, a su 

entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier momento y sin 
necesidad de previo aviso. 

    
Autorizo a la Superintendencia de Compañías a ete 

autenticidad de la información que se presente a 

que en caso de que la información transmitida 

tuar las avd(iguaciones pertinentes para comprobar la 
avés del sistemá y mediante el acceso otorgado; y, acepto 

% S,exigidos, la Superintendencia de 

     

   

Atentamente, 

Identificación 091453827f 

NOTA  Elpresente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones 

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Declaración de Responsabilidad



  

  
e 

= 

GENAU S.A. 

Guayaquil, 15 de octubre del 2011 

Señor 

FREDDY LEOPOLDO MÉNDEZ GARCÍA 

Ciudad 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas de la compañía GENAU S.A., en 

sesión celebrada el día de hoy, resolvió elegirlo para 
desempeñar el cargo de GERENTE GENERAL de la misma por el 

período de cinco años. 
En el ejercicio de su cargo Usted tendrá la representación 

legal, judicial y extrajudicial de la compañía de forma 

individual, con las facultades determinadas en el Estatuto 

Social. 

La compañía GENAU S.A., se constituyó el 9 de septiembre de 

2011, en virtud de la escritura pública autorizada por la 

Notaría Trigésima del Cantón Guayaquil, Dr. Piero Aycart 

Vincenzini y se inscribió en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el 3 de octubre del 2011. 

Deseándole éxito en el desempeño de sus funciones, me 

suscribo muy atentamente. 

> 

  

- o Ln 
DóFis' Rénaez Ájavar - > 
Secretária A AD-HOC 

Conste que en esta fecha acepto el cargo de GERENTE GENERAL 

conferido a my kavor de la Compañía GENAU S.A. 
' ; 

1 

Guayas mí ». ae octubre de 2011 

| pl 1 1 pa 
1 NS 

FREDDY” EGP .. MÉNDEZ GARCÍA 
C.C No.' 09+4538277 

A
 
E
 

 



  

NUMERO DE REPERTORIO:65.893 
FECHA DE REPERTORIO:24/0ct/2011 
HORA DE REPERTORIO: 10:57 

o a 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha veinticuatro de Octubre del dos mil once queda inscrito el 

presente Nombramiento de Gerente General de la Compañía GENAU 

S.A., a favor de FREDDY LEOPOLDO MENDEZ GARCIA, a foja 
98.136, Registro Mercantil número 19.241.- 

ORDEN- 63893 

AGRA 
"AUN PIPLURDN Tan e. 

BRUNA UL IAEA 
SN 

   

  

XAVIER ROPAS GARCES 

  

AA 

e a 2 z a > o 2 e 

%o 
S a, 

AUR a? . 

IA E. 
REVISADO POR ss” e, 3 

 



  

méndez asociados 

Guayaquil, Octubre 26 de 2012 

  

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Presente 

De mis consideraciones: 

Yo, Freddy Leopoldo Méndez García con cédula de ciudadanía 0914538277, por los 
dereghós que represento de la compañía Méndez £ Asociados S.A. Mendezlaw, la cual 

está ubicada en laylirección 9 de Octubre 406 y Córdova Edificio MU piso 3 oficina 4, 

fectaro que he cedido de forma gratuita el uso de parte del espacio de ésta oficina a la 

/compañía Genan 5 42con número de RUC 0992736933001 para que pueda ejercer su      

     

“OTARIO TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUI 
* VILIGENCIA DE AUTENTICACIÓN DE FIEMAS 

De conformdad con el Num. 3ro, del Art. J8 de da Ley 
Natarial. DOY FE: Que la Firma y rubrica    

   

  

* documento, dorresponde q la de: 
o L.TSL _ 

  

Presidente . 

Méndez £ Asociados S.A. Mendezlaw 
siendo da 181 mismas (5 Q 4) a 

/ Cuidadania No so Le Ze re 

1 
anna, 

CO Es 

; Mo 

TN % a 

09 NOV 20% m2 

e Octubre 406 y Cordova Edificio MU. piso 3 ofi 5 Tí IN IO IA A A Aa 

 



  

  

[  ctoua or CIUDADANÍA 

Mn 

DIRECCIÓN GENFRAL DE_REGISTRO EVI 
REPÚBLICA DEL ECUADOR Y 

= 
no 091453827-7 

IDENTIFICACIÓN Y CLOJLACION 

APFLLIDOS Y NOMBRES 
MENDEZ GARCIA 
FREDDY LEOPOLDO 
LUGAR DE NACIMIENTO 

GUAYAS +. 
MILAGRO s 
MILAGRO Ty FECHA DE NACIMIENTO 1976-12-28 Es 
NACIONALIDAD ECUATORIANA . S SEXO M Mg 
ESTADO CIVA SOLTERO 0 a 

FIRMA DEL CEDULADO 

e 
Y can 

011-0230 
NÚMERO 

  

INSTRUCCIÓN 

SUPERIOR ¿ 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
MENDEZ 

PROFESIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRES DÉ LA MADAF 

ALA 
LUGAR Y PECHA DE EXPEDICIÓN 
GUAYAQUIL 

FIRMA DEL DIRECTOR — FIRMA DEL GOBIERNO. 
GENERAL SECCIONAL 

2008-13-06 
FECHA DE EXPIRACIÓN 

1DECUOPIASIB2Z77<<<<<<<<<<e<e<< 
761225M201106ECU<<<<<<<<<<<<<< 

2020-11-06 
COMP. MIG CIVIL DR GUAYAQUIL 

MENDEZ<GARCIA<<FREDDY<LEOPOLDO 

REPUBLICA DEL ECJADORK 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

0914538277 
CÉDULA 

MENDEZ GARCIA FREDDY LEOPOLDO 

GUAYAS 
PROVINCIA 
TARQUI y 
PARROQUIA 7 - 

. 

GUAYAQUIE 

CANTÓN 
TARQUÍ 

F 1 PRESIDENTA (Es DE LA JUNTA 

    

  

   

   

ON 
reino DE y 

SOCIEDADES 7) So e 
5 99 00M 7 

Y cústim Mom 4 
SU y pay 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADE S ande hace bien al país! 
NUMERO RUC: VOY 3 73691300% 

RAZON SOCIAL. GENAUS ke, 

  

  

    

MO COn RADO O 

CLASE CUAMPIRLETNTE: 0 38 

REPRESENTANTE LF O 2d PURA DA ENE LEPE 

CONTADOR: 

       

  

FEC NILO ARTMAGAnóA VAR Sar Pa ada de, e pe nat 

SEL INES IRALA A “PT RUE Ac IA PRA or ho 20 

AQUI Ad AAA E e 
   

   

  

  

ATTVADADESS Di ESPAI AO DECRETA 

DOMICILIO $ Plis CA LdO 

Praia, iras les Pet a LD y loo deca E 
“ES ate ser: SLRMEDAL 1 DOC Ms a ar A AS LA a 

TARBTARO Totelono Pis halo, 247431100 

Domicilio RSPEUIA.. 

  

   

  

      

OmMUGALIONES FRIGUA RN. 
      

  

    TT pon   

PABLO 2d Ao Rua a TO 

Das EA A a 

ADE a AA METRO AE ti     

      

  

NA 4 

 



  

  

y 

1 

  

o REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SR] 
: SOCIEDADES 

  

NUMERO RUC: 0992736933001 hehace bien al pets 

RAZON SOCIAL: GENAU S.A. 

ESTABLECIMENTOS REGISTRADOS; 

No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO — ABIERTO MATRL FEC. INICIO ACT, 0/11/2011 

NOMARE COMERCIAL: GENAU S.A. FEC. CIERRE: 

ACTI ECONÓMICAS: FEC, REINICIO: 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TECNICO Y ADMINISTRATIVO A TODA CLASE DE EMPRESAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Centón: QUAYAQUIL Parroquia: CARBO (CONCEPCION) Calla: AV, NUEVE DE OCTUBRE Númaro: 408 
Intersocción: GENERAL CORDOVA Referencia: ARRIBA DE LA TABLITA DE TARTARO Edificio: MU Piso: 3 Oficina: 4 Telufono 
Trabaja: 04231010: 

  

  

Usuario: DMIPMIGOGUA   
 


